
 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 62 
 

 

 
 
 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Erogazione di un contributo alla Casa di Riposo di Spiazzo per attività di 
superamento deficit post Covid - 19 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 
20,50, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso e nel rispetto delle 
vigenti disposizioni anti Covid-19, si è convocata in presenza la Giunta del 
Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 09.08.2022 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  dott. Alberto de Stanchina 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 

FANTATO MAURIZIO 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario comunale de Stanchina dott. Alberto   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

62-2022 - Deliberazioni di Giunta



 

Deliberazione della Giunta comunale n. 062 di data 04.08.2022 
 
OGGETTO: Erogazione di un contributo alla Casa di Riposo di Spiazzo per attività di 
superamento deficit post Covid - 19. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 dd. 22.03.2013 con cui 
veniva approvato il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati secondo il disposto di cui all’art. 7 
L.R. 31.07.1993 n. 13 (ora L.P. 23/1992). 

 
Considerato che con nota di data 22.03.2022, pervenuta in pari data al prot. n. A916-

1194, la Casa di Riposo San Vigilio - Fondazione Bonazza di Spiazzo ha richiesto ai Comuni 
consorziati la concessione di un contributo straordinario volto a coprire le spese per 
l’organizzazione di attività per il superamento di deficit post Covid – 19; 

 
Stabilito che il contributo è quantificato in 1,00€/abitante al 01.01.2020 e che la quota 

dovuta dal Comune di Bocenago corrisponde ad € 401,00; 

Vista la successiva nota di data 20.04.2022, pervenuta in data 21.04.2022 al prot. n. 
A916-0001649, mediante la quale la Casa di Riposo San Vigilio - Fondazione Bonazza di 
Spiazzo ha presentato a completamento della domanda: 

- Il verbale dell’assemblea dei sindaci di data 6 dicembre 2021; 
- L’illustrazione del progetto di danza terapia; 
- L’illustrazione del progetto di pet-therapy; 
- L’illustrazione del progetto di ippoterapia; 

Considerato che i degenti delle Case di Riposo sono i soggetti che maggiormente 
hanno subito gli effetti negativi della pandemia da covid 19 e che quindi l’iniziativa è ritenuta 
meritevole di contributo; 

Dato atto che l’art. 2 del regolamento sopraccitato individua i settori di intervento per i 
quali l’Amministrazione comunale può effettuare la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati, Associazioni, Fondazioni e Cooperative senza 
fine di lucro, che operano sul territorio comunale, nei limiti delle risorse di cui dispone come 
segue:  

a. attività sportive e ricreative del tempo libero; 
b. sviluppo economico e turistico 
c. attività culturali, educative e informative; 
d. tutela dei valori ambientali. 
e. Attività per la tutela dei valori monumentali, storici e tradizionali 
f. Assistenza e sicurezza sociale 
g. Attività del volontariato sociale; 
h. Culto pubblico 
i. Volontariato per la protezione civile 

  
Richiamato l’art. 3 dello Statuto comunale che prevede, tra l’altro, che il Comune 

promuova lo sviluppo economico, sociale e territoriale della comunità, il diritto alla cultura, 
all’attività sportiva e ricreativa 

 
Ritenuto opportuno quindi procedere all’erogazione di un contributo straordinario di  

€ 401,00 alla Casa di Riposo San Vigilio - Fondazione Bonazza di Spiazzo per 
l’organizzazione di attività per il superamento di deficit post Covid - 19; 

Vista la disponibilità al capitolo 592 – Missione 12 – programma 3 – p.d.c.f. 
1.04.01.02.999 del bilancio di previsione 2022; 



 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica 

espresso dal Segretario comunale, in relazione alle proprie competenze, nonché il parere 
favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA  

1. di concedere alla Casa di Riposo San Vigilio - Fondazione Bonazza di Spiazzo un 
contributo di € 401,00 per l’organizzazione di attività per il superamento di deficit post 
Covid – 19, come meglio specificate nella richiesta pervenuta al protocollo comunale sub. 
n. A916-0001194;  

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 401,00.= alla missione 12, programma 03, 
capitolo 592, piano finanziario U.1.04.01.02.999 del bilancio di previsione per il corrente 
esercizio finanziario; 
 
3. di incaricare il responsabile del servizio finanziario della liquidazione del suddetto 
contributo, a seguito di presentazione da parte del soggetto beneficiario di idonea 
rendicontazione dell’iniziativa svolta; 
 
4. di dare atto che la presente diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta 
 
5. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ex art. 183, comma 5 
del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, durante il periodo 
di pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 
120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, entro 60 
giorni. 
 
 
 

 



 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario comunale 
Ferrazza ing. Walter   de Stanchina dott. Alberto 

 
 


		2022-08-09T11:28:37+0200
	DE STANCHINA ALBERTO


		2022-08-09T12:18:25+0000
	FERRAZZA WALTER




